MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO
Av.Vinte e Um de Março, 304 Centro – Barra do Turvo/SP

CEP 11955-000 CNPJ Nº 46.634.317/0001-80

administracao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3578-9444

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DECRETO Nº 870, DE 22 DE JUNHO DE 2021

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE
DOS MEMBROS DA CÂMARA DO FUNDEB E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

JEFFERSON LUIZ MARTINS, Prefeito Municipal de Barra do Turvo,

estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

disposto na Lei Municipal nº 736/21, de 30 de março de 2021 e na Lei Federal nº

14.113/21, de 25 de dezembro de 2020.

Art. 1º Ficam nomeados e empossados os representantes do Conselho

de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, para um mandato com

vigência até o dia 31 de dezembro de 2022.

Câmara do FUNDEB

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Silvio Tobias Fernando Rosa – CPF nº 308.979.768-27 – Rua Odorico Cardoso

dos Santos, 81, Centro –Barra do Turvo/SP.

Suplente: Akauan Ferraz– CPF nº 353.855.418-85 -  Rua Pedro da Mota Barbosa, 54,

Centro – Barra do Turvo/SP.

Titular: Claudinei de Paula Cardoso – CPF nº 034.641.519-56 – Rua Vereador Gabriel

dos Santos nº 173 – Centro - Barra do Turvo/SP.

Suplente: Reinaldo Domingos – CPF nº 072.960.238-99 – Av. José Dias Batista, 270,

Jd. Terra Nova – Barra do Turvo/SP.

II – Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Edison Luiz Ribeiro – CPF nº 051.854.098-78 – Bairro Barreiros – Barra do

Turvo/SP.

Suplente: Adriana Basílio – CPF nº 214.427.188 - 70 – Rua Bertolino Cândido de

Abreu – Centro - Barra do Turvo/SP.

III – Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Maria de Fátima Barreti – CPF nº 983.605.668-87 – Rua Bertolino Cândido de

Abreu,421, Jardim Terra Nova – Barra do Turvo/SP.

Suplente: Lindalva de Paula – CPF nº 100.954.378-43 – Rua Santina de Moura

Moraes, 82, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO
Av.Vinte e Um de Março, 304 Centro – Barra do Turvo/SP

CEP 11955-000 CNPJ Nº 46.634.317/0001-80

administracao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3578-9444

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

IV – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas
Públicas:

Titular: Yuri Evangelista Stipp – CPF nº 450.782.858-90 – Avenida Vinte Um de Março,
232, Centro– Barra do Turvo/SP.

Suplente: Sandra Aparecida de Lima – CPF Nº 264.523.358-98 – Rua Alzira Farias de
Lima, 58, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Mainara Tavares de Lima Rocha – CPF nº 370.716.988-05 – Rua

Matadouro, s/n, Bairro Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

Suplente: Janaina da Conceição Silvério de Oliveira – CPF nº 064.661.906-33 –

Estrada de Iporanga, Bairro Fria – Barra do Turvo/SP.

Titular: Hevellyn Antunes Lima – CPF nº 032.567.459-03 – Av. Rio Pardo, 40, Centro –

Barra do Turvo/SP.

Suplente: Carla Pauluk– CPF nº 270.170.488-06 – Av. José Dias Batista, 24, Jardim
Terra Nova - Barra do turvo / SP.

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Selma do Prado da Silva – CPF 303.785.788-98– Av. 21 Março - Centro – Barra

do Turvo/SP.

Suplente: Sebastião Neves da Mota – CPF nº159.045.578-92 –  Rua José Costa do

Nascimento, 258 – Bairro Boa Esperança – Barra do turvo / SP

Titular: Idail Aparecido da Silva – CPF: 135.887.928-13 – Rua Edson Correia Filho, 133,

Boa Esperança - Barra do Turvo/SP.

Suplente: Cirlene Aparecida Nicolau – CPF nº 364.929.358-70 – Rua Nafro Ribeiro de

Araújo, 87, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP

VII – Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Claudinei Santiago – CPF nº 372.384.278-00 – Rua Vereador Astério Joaquim

de Moraes, 35, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

Suplente: Ione de Moura Moraes CPF nº 111.068.188-73 – Rua Francisco de Oliveira

Filho, 104, Jardim Terra Nova – Barra do Turvo/SP.

VIII – Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Leonardo José Diniz Bodo - CPF nº 305.978.298-96 – Rua: Francisco de Paula
Souza, 97, Centro – Barra do Turvo/SP.

Suplente:Benedita de Jesus Rosa – CPF nº 124.889.368 - 98 – Rua Vereador Ariston
Bernardo do Nascimento, nº 148 – Bairro JardimTerra Nova, Barra do Turvo/SP.

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO
Av.Vinte e Um de Março, 304 Centro – Barra do Turvo/SP

CEP 11955-000 CNPJ Nº 46.634.317/0001-80

administracao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3578-9444

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

IX – Representante de Organizações da Sociedade Civil:

Titular:Ivani Pedroso da Silva Abreu - CPF nº300-495-458-33 – Rua Boanerges Carriel

de Lima, 64 – Bairro Centro, Barra do Turvo/SP.

Suplente:Maria Aparecida Dias de Pontes - CPF nº 152.796.368-35 - Rua Boanerges

Carriel de Lima, 64 – Bairro Centro, Barra do Turvo/SP.

Titular:Hosana Maria Bardoino – CPF nº 297.527.568-40 - Rua Boanerges Carriel de

Lima, 64 – Bairro Centro, Barra do Turvo/SP.

Suplente:Maria Aparecida Pontes Souza – CPF nº 366.291.718-10 - Rua Boanerges

Carriel de Lima, 64 – Bairro Centro, Barra do Turvo/SP.

Art. 2º. Após eleição realizada entre os conselheiros foram eleitos:

I – Presidente do Conselho: Hevellyn Antunes Lima – CPF nº 032.567.459-03

II – Vice-Presidente do Conselho: Edison Luiz Ribeiro – CPF nº 051.854.098-78

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 10 de junho de 2021, revogando as disposições em contrário em especial ao

Decreto n° 739/2020.

Município de Barra do Turvo/SP, 22 de junho de 2021.

JEFFERSON LUIZ MARTINS
Prefeito Municipal

RRENATO DOSANTOS FRANCISCO
Secretário Municipal de Educação